[bookmark: wpds__海关名称__Text]上海海关学院文件

	[bookmark: wpds__发文代字__Text][bookmark: wpds__年号__Text][bookmark: wpds__序号__Text]沪关院〔2020〕171号

[bookmark: wpds__标题__Text]上海海关学院新冠肺炎疫情防控工作领导小组关于进一步加强校园管理的通知

[bookmark: wpds__正文主送单位__Text]本校各单位：
[bookmark: wpds__正文__File]全球新冠肺炎疫情仍在蔓延，国内有部分地区（包括我校所处的浦东地区）出现零星本地散发案例，防控形势依旧严峻，为切实做好学校疫情防控工作，确保师生员工身体健康和校园安全，经校疫情防控工作领导小组11月25日会议研究，现就进一步加强校园疫情防控管理通知如下：
一、思想上高度重视。疫情防控常态化管理不可大意，更不能放松，坚决克服松懈思想、麻痹心理、厌战情绪。全体师生员工要增强思想自觉和行动自觉，坚持疫情防控没有局外人，认真做好“自己健康的第一责任人”，继续严格执行疫情防控要求，落实学校疫情防控各项制度规定，坚持防疫“三件套”，牢记“五还要”，注意随身携带口罩，进入人员密集或相对密闭场所佩戴口罩，保持适当的社交距离，注意勤洗手，工作和生活场所常通风，做好个人日常健康观察和信息报送，保持良好的个人卫生习惯，外出期间做好自我防护。
二是积极行动起来。坚持防控制度执行力度不弱化，防控责任链条不松动，认真落实校门管理制度，扎实师生员工每日健康信息采集和报送工作，强化公共区域卫生管理，严格餐厅、教室、图书馆等人员聚集场所防控措施，加强食品安全管理，狠抓常见传染病预防，确保疫情防控物资储备、顺畅防控应急响应机制，做好校园服务保障工作，切实保障疫情防控各项工作落实落细落地。
三是全面梳理自查。对标海关总署、上海市、教育部关于疫情防控工作要求，对标学校疫情防控管理方案，坚持“横到边，纵到底”，逐一查找校园疫情防控工作的薄弱环节和风险点，避免防控工作管理漏洞。学校疫情防控工作小组要落实工作检查、督办和整改落实机制，重点围绕校门管理、食堂用餐管理、教室管理、图书馆管理、师生员工（含社会服务机构在校人员）的健康信息收集与反应机制，涉及校外人员来校的会议（活动、考试等）疫情防控机制落实等开展监督检查，实施“精准防控”，坚持做到“发现一个问题，解决一个问题”，切实形成“防控工作管理闭环”，确保疫情防控零感染，校园防控打胜仗。
特此通知。

[bookmark: wpds__发文部门__Text]上海海关学院
[bookmark: wpds__成文日期__Text]2020年11月26日

	本院：存档(2)。

	[bookmark: wpds__海关名称2__Text]上海海关学院办公室
	[bookmark: wpds__印刷年__Text][bookmark: wpds__印刷月__Text][bookmark: wpds__印刷日__Text]2020年11月27日印发

[bookmark: _GoBack]

- 2 -

- 2 -